

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 28 września 1966 roku Nr 231 (6158)

Lepsze zaopatrzenie w ryby i przetwory rybne

Dalsza rozbudowa zgierskiej fabryki barwników „Boruta“

Decyzje KERM

27 bm. odbyło się posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów. Na posiedzeniu tym komitet rozpatrzył aktualną sytuację w gospodarce rybnej i stan zaopatrzenia rynku w ryby i przetwory rybne. Komitet Ekonomiczny stwierdził niezadowolający stan zaopatrzenia asortymentowego rynku w ryby i przetwory rybne oraz nierównomierność dystrybucji w kraju. W związku z tym podjęto uchwałę ustalającą konkretne przedsięwzięcia w celu rozszerzenia i ułatwienia sprzedaży ryb i przetworów rybnych oraz wzbogacenia asortymentu. Uchwala przewiduje m. in. usprawnienie dostaw ryb do sklepów,

Z pobytu W. Rocheta w Polsce

Rozmowy z W. Gomułką

Wizyta na Śląsku



Na zdjęciu: Waldeck Rochet i Władysław Gomułka. — Za nimi — tłumacz. CAF — Grzęda

Peyrefitte przeprowadzi w Moskwie rozmowy na temat współpracy naukowo-technicznej

28 września przybędzie do ZSRR minister do spraw badań naukowych i przemysłu atomowego i przestrzeni kosmicznej Francji Alain Peyrefitte. Przeprowadzi on w Moskwie rozmowy na temat rozwoju stosunków radziecko-francuskich w dziedzinie nauki i techniki. Rozmowy będą się toczyły w ramach międzyzrządowego porozumienia w sprawie współpracy naukowo-technicznej i gospodarczej, które zostało podpisane w czerwcu br. w czasie wizyty w ZSRR prezydenta Francji, de Gaulle'a.

Oficjalne rozmowy Tito — Ulbricht

27 września roznoczyły się oficjalne rozmowy między prezydentem Jugosławii, sekretarzem generalnym ZKJ J. Broz-Tito i przewodniczącym Rady Państwa NRD, sekretarzem generalnym KC SED, Walterem Ulbrichtem.

Obaj mężowie stanu, dokonali wymiany poglądów na temat współpracy między Jugosławią, a NRD oraz na temat aktualnych problemów międzynarodowych.

USA Propaganda przedwyborcza

Partia republikańska USA każe wydrukować dla celów propagandy wyborczej milion banknotów dolarowych z karykaturą prezydenta Johnsona, które nazywa „Lyndonami” lub „śmieszna waluta wielkiej spoleczności”. W nazwie tej tkwi aluzja do dobrobytu, obiecywanego przez administrację Johnsona.

Banknoty — atropy weszły niezwłocznie w kurs. W związku z tym doszło do pewnego incydentu: tajna policja na razie opieczętowała drukarnie emitujące fałszyki, tłumacząc się, że mogą być one wymieniane w automatach na prawdziwe pieniądze. Dopiero po przeprowadzeniu próby, która wykazała, że nie jest to możliwe, zdjęto pieczęcie z maszyn drukarskich.

zwiększenie liczby specjalnych magazynów i chłodni do przechowywania ryb, dodatkowe dostawy specjalnych samochodów — chłodni przystosowanych do transportu ryb oraz powiększenie liczby sklepów

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Przygotowania USA do wzmożenia wojny w Wietnamie

Stany Zjednoczone czynią przygotowania do wzmożenia barbarzyńskich działań wojennych w Wietnamie południowym. Tym razem chodzi o wysłanie amerykańskich jednostek bojowych do delty Mekongu — głównego okręgu rybołówstwa i najeźdźcą zaudniowej części kraju. Decyzje w tej sprawie dopiero co podjęto — donosi zbliżone do Pentagonu pismo „U. S. News and World Report”.

Jak informuje ten tygodnik, USA przygotowują już swe wojska do operacji w delcie Mekongu. Jednostki bojowe amerykańskiej marynarki wojennej patrolują coraz więcej rzek i kanałów. Patrolowaniem objęte zostaną wewnętrzne magistrale wodne aż do granicy kambodżańsko-wietnamskiej.

Jednostki amerykańskiej piechoty morskiej oraz wojsk lądowych będą przeprowadzać operacje desantowe przeciwko oddziałom partyzanckim w tym rejonie. Ataki będą wspierane przez naloży bombowe i ostrzał artyleryjski. Trzy dywizje wojsk sajskońskich stacjonujące obecnie w tej strefie i dokonujące jedynie ograniczonych operacji, również wezmą udział w zakrojonych na szeroką skalę walkach.

Premier Demokratycznej Republiki Wietnamu Pham Van Dong wyraził przekonanie, że naród wietnamski odniesie zwycięstwo w swej walce przeciwko agresorom amerykańskim. Wygramy tę wojnę — oświadczył szef rządu Demokratycznej Republiki Wietnamu w wywiadzie dla dziennika „Humanite”.

Pham Van Dong odpowiedział odmownie na pytanie, czy wyładowanie w Wietnamie nowych amerykańskich posiłków w liczbie 500-800 tys. żołnierzy może doprowadzić do zmiany sytuacji wojskowej na korzyść USA.

Premier DRW wypowiedział się przeciwko przerwa

Konferencja na Filipinach na temat Wietnamu z udziałem Johnsona

Rzecznik Białego Domu nadał do wiadomości, że prezydent USA L. Johnson uda się w dniu 18 października na Filipiny, gdzie weźmie udział w „konferencji na szczytach” w sprawie wojny w Wietnamie.

W obradach oprócz prezydenta Johnsona wezmą udział szefowie rządów Australii, Nowej Zelandii, Filipin, Sycylii i Korei południowej. Wojska tych państw biorą pod dowództwem amerykańskim udział w działaniach wojennych w Wietnamie. W konferencji weźmie także udział przedstawiciel reżimu sajskońskiego.

Zgromadzenie Ogólne NZ kontynuuje debatę generalną

Zgromadzenie Ogólne NZ kontynuowało we wtorek przed południem debatę generalną. Pierwszy przemawiał minister spraw zagranicznych Wybrzeża Kości Słoniowej, Usher. Poświęcił on swe wystąpienie głównie bieżącym problemom gospodarczym krajów trzeciego świata. Minister oświadczył, że nadszedł czas, aby zrewidować metody współpracy gospodarczej różnych państw w tej dziedzinie.

Usher poparł posunięcia krajów afrykańskich zmierzające do utworzenia sojuszków celnych i funduszy kompensacyjnych przez same kraje słabo rozwinięte.

Minister spraw zagranicznych Sycylii, T. Khoman mówił o konieczności osiągnięcia pokoju w Wietnamie — ale tylko na warunkach amerykańskich. Przedstawiciel kraju, którego rząd udostępnił Amerykanom bazy wojskowe do dokonywania barbarzyńskich naloży na DRW, oskarżył Wietnam północny o „agresywne poczynania”. Khoman wypowiedział się przeciwko przerwa

Dziś Indonezja powraca do ONZ

Rzecznik ONZ ogłosił wczoraj, że dziś, 28 września, Indonezja powróci do ONZ. U Thant przeprowadził konsultacje w sprawie Indonezji z członkami Rady Bezpieczeństwa i z przedstawicielami różnych regionów geograficznych. Albania i Kambodża zaprzeczyły pogłoskom, jakoby sprzeciwiały się powrotowi Indonezji.

Przyjęcie nowego kraju do ONZ wymaga zgody Rady Bezpieczeństwa i ratyfikacji w Zgromadzeniu Ogólnym, jednakże U Thant orzekł, iż w przypadku Indonezji, która przystąpiła do ONZ w roku 1950, wystarczy deklaracja o zamiarze podjęcia działalności w organie.

Minister A. Gromyko odbył rozmowy z ministrem spraw zagranicznych Kanady, P. Martinem oraz ministrem spraw zagranicznych Francji Couve de Murville'em.

W 30 rocznicę zwycięstwa w Łodzi zjednoczonych sił lewicy społecznej

30 lat temu, we wrześniu 1936 r. siły socjalizmu, demokracji i postępu odniosły w Łodzi wielki sukces. W wyborach samorządowych do Rady Miejskiej zwyciężył jednolity front klasy robotniczej reprezentowany przez KPP, PPS, Bund i niemieckich socjalistów (NSPP). Ende cja i sanacja poniosły sromotną klęskę. Prezydentem miasta został wybitny działacz lewicy Norbert Barheki.

W dniu wczorajszym na frontonie domu przy ul. N... ponad 5 tys. łódzian — robotników, młodzież szkolna, studentów, gdzie odbyło się przed... rnych działaczy — uczestników



laty pierwsze posiedzenie „czerwonej” Rady Miejskiej odsonioto pamiątkowa tablicę. Uroczystość zgromadziła walk strajkowych w latach międzywojennych. Na trybunie miejskiej zajęli pierwsze sekcje. Uroczystość zgromadziła sekretarze KL i KW PZPR J.



Spychalski i St. Jedryszczak, członkowie Egzekutywy KL i Prezydium RN m. Łodzi z przew. E. Kaźmierczakiem, przewodniczącym LK FJN dr L. Nitecki, przedstawiciele stronnictw politycznych, organizacji społecznych i in.

Orkiestra gra hymn państwowy. Uroczystość zagraja krótkim przemówieniem przez (C) Dalszy ciąg na str. 2

Redukcja sił brytyjskich „na wschód od Suez”

W kołach brytyjskiego Ministerstwa Obrony mówi się, że rząd brytyjski ma zamiar, wbrew życzeniu Stanów Zjednoczonych, zredukować prawie o 1/3 swoje siły zbrojne w strefie „na wschód od Suez”. Redukcja ta byłaby prze prowadzana stopniowo. W każdym razie przed końcem roku bieżącego około 5 tys. żołnierzy ma podobno opuścić Malajzję.

W garnizonach brytyjskich na Dalekim Wschodzie rozlokowanych jest obecnie przeszło 50 tys. ludzi. W strefie tej znajdują się również poważne siły morskie.

Sprawa zakazu doświadczeń atomowych

Brytyjska próba doprowadzenia do kompromisu

Rząd brytyjski podejmuje obecnie dyskretne próby doprowadzenia do kompromisu między stanowiskami ZSRR i USA w sprawie objęcia układem o zakazie prób z bronią jądrową również doświadczalni podziemnych. W związku z tym rząd brytyjski oczekuje z zainteresowaniem wyników rozmów, jakie prowadzi w Moskwie grupa naukowców radzieckich i brytyjskich, badających nowe metody wykrywania podziemnych eksplozji nuklearnych przy zastosowaniu skomplikowanych elektronicznych urządzeń sejsmologicznych.

Ocena pracy służby zdrowia
Ochrona porządku i bezpieczeństwa

Wczorajsza sesja RN m. Łodzi - w której m. in. uczestniczyli: I sekretarz KL PZPR - J. Spychalski, członkowie Prezydium RN m. Łodzi z przew. prez. L. Kaźmierczakiem, przewodniczący LK FJN - dr L. Nitecki...

O aktualnej sytuacji w łódzkiej służbie zdrowia już pisaliśmy - na podstawie materiałów opracowanych dla RN m. Łodzi - w czwartkowym "Dzienniku" z 22 bm. w artykule pt. "Nasz lekarz rejonowy".

Na sesji prezes Sądu Wojewódzkiego dla m. Łodzi J. Przybylski udzielił informacji na temat pracy łódzkiego Sądu Wojewódzkiego dla m. Łodzi i Okręgowego Sądu Ubezpieczeń Społecznych.

dek drobnych przestępstw ze sporadycznych i dobre wyniki osiągnięte w likwidacji zorganizowanych grup przestępczych - w PP "Warzywa, Owoce i Kwiaty", LZG Restauracje, Centrali Rybnej, oraz przetwornicach mięsnych.

Wzajemnie wywodzone będą we wnętrzu gmachu. Od frontu przy ul. Dąbskiej wzniesiony zostanie 3-kondygnacyjny budynek administracyjny, gdzie urządzi swoją siedzibę WPHS.

Magazyn dla WPHS

Magazyn - o różnorodnym przeznaczeniu - nie należy do najmniejszych stron Łodzi. Dlatego też z przyjemnością do niego się odwołujemy w przyszłym roku, budowy magazynu dla Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Hurtu Spożywczego.

List Czytelniczek i wyjaśnienie LZG "Bary"

Nieporozumienie z piwem

9 września br. otrzymaliśmy od Czytelniczek LZG "Bary" (Obr. Stalingradu 2) wyjaśnienie, w którym m. in. czytamy: "Zadanie z zarządzeniem MHW, pismem z dnia 13. VIII. br. z Łdz. TP/0951/1084/66 Łódźkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych Art. Spoż. i Przem. Gastronomicznego wydało nam polecenie zaprzestania sprzedaży piwa we wszystkich barach mlecznych począwszy od dnia 2 września br."

Kto wylosował nagrody w konkursie "Dziennika" i ZOO

W konkursie "Dziennika" i ZOO p.n. "Wybieramy imiona dla noworodków zwierząt" nagrody wylosowali: Adam Szlach (Przybyszewskiego 13) - zegarek, Elżbieta Zawistowska (Piotrkowska 225) i T. Lewkowicz (Gandiego 20) - po jednej parce papuszek, Maciej Jacek (Al. Kosciuszki 26) - królika, Anna Jurek (Lipowa 3) i Henryk Zajac (25 Lipca 4) - po kompletach zdjęć.

BEZPŁATNY ABONAMENT

RENCIŚTA: Jestem inwalidą I grupy. Nie widząc, że w tej grupie inwalidów przysługuje bezpłatny abonament telewizyjny płatnym za korzystanie z aparatu przez kilka lat, czy istnieją możliwości zwrotu mi tych pieniędzy?

AKTUALNOŚCI Ziemi Łódzkiej

WARTOŚĆ 250 MLN. ZŁ osiągnięta w roku bieżącym w województwie łódzkim czyni społeczne.

DOBRA OPINIA W KRAJU w zakresie organizacji i obsługi dzieci cieszy się wojewódzka służba weterynaryjna. Istnieje w województwie 141 lecznic przychodni i punktów weterynaryjnych.

NOVA SZKOŁA MUZYCZNA rozpoczęła w bieżącym roku szkolnym działalność w Piotrkowie. Ruch muzyczny zaczął się w Piotrkowie skromnie w Społecznym Ognisku Muzycznym.

JEDNA TRZECIA MIESZKANCÓW województwa stanowią dzieci. W związku z tym przed służbą zdrowia stoi poważny problem zapewnienia im odpowiedniej opieki lekarskiej.

100 LAT LICZA SOBIE już Pabianickie Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Rewolucji 1905 r. W październiku i listopadzie odbędą się w tych zakładach uroczystości rocznicowe.

MPK wreszcie otrzymają dźwig

Kilkunastoletnie starania łódzkiego MPK uwieńczyła się sukcesem. Niebawem otrzymamy specjalny dźwig sprawadzony z Czechosłowacji o nośności 8 ton.

SPRZEDAŻ

- DOM jednorodzinny z ogrodem (700 m kw.) w dzielnicy Widzew - sprzedam. Mieszkanie wolne. Łódź, tel. 505-44, godz. 15-19. 28382 g. KOMPLETNE urządzenie do fłokowania materiałów pilnie sprzedam - umowy odbiorców przekaz. Tel. 237-85. SAMOCHÓD osobowy "Steyer" sprzedam. Cena 12.000 zł. Łódź, Tuwima 2. 28349 g. POKOJNY - szczeniaki sprzedam. Tel. 377-81, godz. 7-18. TELEWIZOR 17 cali, stolik z lampą, kanapek-tapczan (wysoki polski) tonio sprzedam. Zakątna nr 43, 31. PIANINO "Seiler" sprzedam. Krucza 3, m. 8, tel. 452-97. 18413 g. "MOSKWIĆ" 407 po 30.000 km. sprzedam. Jerzy Niebudek, Wieluń, ul. Okólna 5, m. 5, tel. 676. 28442 g. SAMOCHÓD "Barkas" sprzedam. Tel. 596-30.

AKADEMIKI "pięć przed dwunastą"

1 października rozpoczynają się zajęcia w wyższych uczelniach. Już od poniedziałku przybývają do Łodzi studenci zamiejscowi. Właśnie ten dzień był terminem rozpoczęcia kwatrowania w domach studenckich.

Około 20 września odwiedziły wszystkie domy studenckie i stołówki przedstawiciele RO ZSP. Ogólna ich opinia o przeprowadzanych remontach była pozytywna. Najlepiej i najwcześniej uporządkowane akademiki znajdują się w wszystkich pracowniach Politechniki.

Wszystkich 17 szkółach, z wyjątkiem Szkoły 99 wprowadzono system 8-klasowy. Szkoły te znajdują się w końcowym etapie zaopatrzenia w pomoce naukowe.

Nowo wybrane komitety rozwijając będą m. in. akcję organizowania klubów reńców i działalność społecznych komisji pojedynczych, wybranych po raz pierwszy w styczniu br. (Lw.)

Trzy wystawy plastyczne

W tych dniach będą mogli oglądać zobaczy trzy interesujące wystawy plastyczne. Tak więc dziś, 28 września o godzinie 18 w Ośrodku Propagandy Sztuki w Parku im. Sienkiewicza odbędzie się otwarcie wystawy rysunku i malarstwa Marii i Wacława Kondków.

W DZIELNICOWEJ PRZYCHODNI OBWODOWEJ NR 1

...Łódź-Sródmieście chorzy przestali się dobiegać. Uruchomienie centralnego ogrzewania rozpoczęło przede wszystkim w tego typu placówkach.

W DZIELNICOWEJ PRZYCHODNI OBWODOWEJ NR 1

...nie ominą komisów. Sezon urlopowy zakończony, jest więc o tam kupować. Największym powodzeniem cieszą się koronki i gipury, wszelkiego rodzaju bluzeczki i sweterki, futra i futrzane kołnierze.

PIORKIEM po MIEŚCIE



...spokoiły się o godzinie 17.40 na przystanku tramwajowym na ulicy Zielonej przy Piotrkowskiej. Dwie dojechały do Radiostacji, trzecią przytomnie wrócono przy Dworcu Fabrycznym w przeciwną stronę.

